Processo Administrativo nº 001.0007768/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 56/2022.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

LIXEIRAS E CONTAINER PARA AS PRAÇAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

RECURSOS NATURAIS – SEMAN.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, no uso de suas atribuições

legais e, considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 056/2022, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação

do fornecimento do objeto, a serem fornecidos pela empresa F L SAMPAIO DE ABREU

LTDA, CNPJ: 11.285.397/0001-21, ENDEREÇO: Av. Presidente Médici, 2346, Bairro

Formosa, Timon/MA, com o valor global de R$ 16.371,61 (Dezesseis mil, trezentos e

setenta e um reais e sessenta e um centavos), determinando que se proceda à elaboração

e devida publicação do presente termo e elaboração do contrato ou instrumento similar

conforme faculta o art. 62, da Lei nº 8.666/1993, tudo de acordo com a proposta

apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 05 de Agosto de 2022.

                    ______________________________________________________

Haila Leana Cavalcante Cury-Rad Oka
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais